

**OVK 1-9/2005: Uponorin liiketoiminta jatkui vakaana ja tulos parani**

- Vert.kelp. liikevaihto ja -voitto kasvoivat edelleen 3. neljänneksellä
- Liikevaihto (1-9) 769,9 (786,1) milj. euroa; vert.kelp. muutos +5,2 %
- Liikevoitto (1-9) 90,7 (81,2) milj. euroa, vert.kelp muutos +9,3%
- Rahavirta ennen rahoitusta (1-9) 65,0(48,8) milj. euroa
- Osakekohtainen tulos vahvistui 0,82 (0,78) euroon
- Sijoitetun pääoman tuotto 27,6 % (23,1 %); omavaraisuusaste 58,0 % (51,1 %)
- Ohjeistus ennallaan, jatkuvien toimintojen liikevoitto koko vuodelta paranee

Vertailukelpoisista luvuista on oikaistu kaikki yritys- ja liiketoimintamyynnit, rakennemuutuskulut ja valuuttakurssimuutosten vaikutus. Osa vuoden 2005 yritys- ja liiketoimintamyynneistä sisältyy kuitenkin jatkuvien liiketoimintojen lukuihin (IFRS 5). Tekstissä suluissa olevat luvut ovat vuoden 2004 vastaavan jakson IFRS-yhteensopivia lukuja.

**Toimitusjohtaja Jan Lång kommentoi katsauskautta:**

- Uponorin liiketoiminta on kehittynyt suunnitelmien mukaisesti vuoden kolmannella neljänneksellä. Liiketoiminnan laatu on parantunut tehtyjen rakennemuutostoimien seurauksena, ja kannattavuus kehittynyt tyydyttävästi samaan aikaan, kun olemme voimakkaasti panostaneet mittaviin kehityshankkeisiin.
- Markkinoiden kysyntä on jatkunut tyydyttävänä eikä näkymissä ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yhdysvaltojen kasvun odotetaan kuitenkin yleisesti hiljenevän ensi vuonna samalla, kun Saksan markkinoiden yleinen epävarmuus jatkuu. Muiden markkinoiden näkymät ovat verrattain vakaat.
- Olemme jatkaneet voimakasta panostusta toiminnan tehostamiseen ja yhtenäisen yrityskulttuurin luomiseen. Henkilöstömme on tehnyt sen eteen runsaasti työtä. Ensi vuonna käynnistyy uusi vaihe, kun otamme käyttöön uuden yritysilmemme ja ensimmäinen ERP-pilotti lähtee keväällä käyntiin Euroopassa.

Esitysaineisto ja puhelinkonferenssi:

Osavuosikatsaukseen liittyvä esitysaineisto on tämän tiedotteen julkaisun jälkeen esillä os. <http://www.uponor.com/sijoittajat>, osiossa IR-aineisto.

Englanninkielinen puhelinkonferenssi analyytikoille järjestetään tänään klo 17.00 Suomen aikaa (15.00 Lontoo, 10.00 New York). Siihen voi liittyä soittamalla äänitaajuuspuhelimella numeroon +358 (0)9 8248 5575, pin-koodi 886237. Puhelinkonferenssin esitysaineisto löytyy osoitteesta <http://teleconference.elisa.fi>, tunnus 82485575, salasana 886237. Soittajien tulee esittäytyä kysymyksiä tehdessään.

## **Osavuosikatsaus 1-9/2005:**

### **Yhteenveto**

Kysyntä Uponorin päämarkkinoilla säilyi vuoden kolmannen neljänneksen aikana odotusten mukaisena eikä suuria muutoksia toiseen neljännekseen verrattuna tapahtunut. Keski-Euroopan tärkeimmän markkina-alueen eli Saksan kehityksessä ei edelleenkään havaittu valonpilkahduksia, vaikka pientalorakentamiseen myönnettyjen rakennuslupien määrä ei kauden aikana laskenut enää yhtä voimakkaasti kuin vuotta aiemmin. Saksan naapurimaissa markkinoiden kysyntä säilyi tyydyttävänä.

Pohjoismaissa markkinatilanne jatkui suotuisana, ja kysyntä oli vilkasta etenkin talotekniikassa. Muun Euroopan alueella kysyntä oli niinkään pääosin tyydyttävää.

Pohjois-Amerikassa asuinrakentaminen jatkui edelleen erittäin vilkkaana huolimatta maan talouden kehitystä koskevan epävarmuuden lisääntymisestä. Yhdysvalloissa myönnettyjen asuinrakennuslupien ja aloitettujen rakennuskohteiden määrä pysyi jakson aikana korkealla tasolla ja Kanadassakin laskua havaittiin lähinnä muissa sektoreissa kuin pientaloissa.

Uponor jatkaa määrätietoisesti toimintansa lujittamista ja eheyttämistä perustrategiansa mukaisesti. Sen selvimpänä ulkoisena ilmentymänä on koko konsernin kattava merkkiuudistus, jonka mukaisesti Uponor muuttaa kaiken liiketoimintansa Uponor-merkikiseksi, muutamia paikallisia poikkeuksia lukuunottamatta. Sisäisesti suuria muutoksia aiheuttaa muun muassa euroopanlaajuinen ERP-hanke, jossa kaikki nykyiset toiminnanohjausjärjestelmät ja toimintaa ohjaavat prosessit yhtenäistetään lähivuosina. Pohjois-Amerikassa viimeistellään vastaavanlaista hanketta, joka on käynnistetty aiemmin.

Näitä asioita esiteltiin analyytikoille pääomamarkkinapäivässä syyskuussa. Kaksipäiväinen ohjelma muodostui esityksistä, jotka valottivat Uponorin nykyisen strategian kolmea tukipilaria: kasvua, merkkistrategiaa ja toiminnan tehokkuutta ([http://www.uponor.com/investors/investors\\_10.html](http://www.uponor.com/investors/investors_10.html)).

Pääomamarkkinapäivillä esiteltiin myös toimenpiteitä, joiden tarkoituksena on auttaa yhtiötä saavuttamaan pitkän tähtäyksen taloudelliset tavoitteensa. Tällaisia toimenpiteitä ovat:

- käyttövesijärjestelmien markkinaosuuden kasvattaminen globaalisti ja lattialämmitysjärjestelmien osuuden kasvattaminen valikoiduilla markkina-alueilla
- asiakassuhteiden vahvistaminen ja järjestelmätarjonnan kehittäminen
- logistiikka- ja tuotanto-toimitusketjun parempi hyödyntäminen.

Maantieteellisesti Uponor panostaa liiketoimintansa vahvistamiseen etenkin niillä Euroopan markkinoilla, joissa sillä on alhainen markkinaosuus, kuten Iso-Britanniassa, Ranskassa ja Italiassa sekä Itä-Euroopan kehittyvillä markkinoilla.

## **IFRS**

Uponor-konsernin tilinpäätökset tehdään kansainvälisten IFRS-tilinpäätösstandardien mukaisesti tilivuoden 2005 alusta alkaen. Maaliskuun lopussa Uponor julkisti raportin, jossa selostettiin IFRS-standardien käyttöönoton keskeisimmät vaikutukset konsernin tilinpäätökseen sekä julkistettiin vuoden 2004 avaava IFRS-tase, vertailutiedot vuodesta 2004 vuosineljänneksittäin sekä IFRS-tilinpäätöksen laadintaperiaatteet. Raportti löytyy yhtiön [www-sivuilta](http://www.uponor.com) osoitteesta [www.uponor.com](http://www.uponor.com).

## **Liikevaihto**

Uponor-konsernin vuoden 2005 kolmannen neljänneksen jatkuvien toimintojen raportoitu liikevaihto pysyi ennallaan vuoteen 2004 verrattuna ja oli 276,2 (276,5) milj. euroa. Liikevaihdon vertailukelpoinen orgaaninen kasvu oli +7,2 %. Voimakkainta raportoitu kasvu oli edelleen Pohjois-Amerikassa, kun taas vertailukelpoisesti liikevaihto kasvoi eniten Muun Euroopan alueella.

Pohjoismaissa taloteknisten tuotteiden myynti jatkui vilkkaana ja myös yhdyskuntateknisen sektorin myynti kasvoi. Kasvua vauhditti kokonaistarjontaa täydentävien uusien tuotteiden tuonti markkinoille.

Keski-Euroopan alueella liikevaihto laski johtuen lähinnä alkuvuoden liiketoimintojen myynneistä Saksassa ja Puolassa sekä alhaisesta kysynnästä Saksassa vuoteen 2004 verrattuna. Saksan lähialueilla markkinat kehittyivät kuitenkin suotuisasti.

Muun Euroopan alueella taloteknisten järjestelmien myynti kehittyi hyvin, ja liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli voimakasta. Raportoidun liikevaihdon kasvua pienentävät edellisvuoteen verrattuna luopuminen kunnallisteknisestä liiketoiminnasta Espanjassa, Portugalissa ja Ranskassa.

Liikevaihto segmenteittäin, heinä-syyskuu:

MEUR	7-9 2005	7-9 2004	Raportoitu muutos	Vert.kelp. muutos
Keski-Eurooppa	81,5	87,8	-7,2 %	1,1 %
Pohjoismaat	85,2	79,9	6,6 %	6,5 %
Muu Eurooppa	87,8	87,7	0,1 %	16,3 %
Pohjois-Amerikka	47,3	41,5	14,0%	13,6 %
(Pohjois-Amerikka, MUSD	57,5	50,6	13,6 %	13,6 %)
Muut	2,7	19,5		
Eliminoinnit	-28,3	-25,1		
Yhteensä	276,2	291,3	-5,2 %	7,2 %
Jatkuvat toiminnot	276,2	276,5	-0,1 %	7,2 %
Lopetetut toiminnot		14,8		

Tammi-syyskuun jatkuvien liiketoimintojen raportoitu liikevaihto oli 769,9 (786,1) milj. euroa. Raportoitu liikevaihto laski lievästi edellisvuodesta, johtuen liiketoimintojen myynneistä ja luopumisista sekä kuluvan vuoden ensimmäisen neljänneksen vaatimattomasta kehityksestä. Valuuttakurssimuutosten vaikutus koko alkuvuoden liikevaihtoon oli noin -1,3 milj. euroa. Vertailukelpoisesti tammi-syyskuun liikevaihto kasvoi 5,2 %.

Liikevaihto segmenteittäin, tammi-syyskuu:

MEUR	1-9 2005	1-9 2004	Raportoitu muutos	Vert.kelp. muutos
Keski-Eurooppa	233,5	259,9	-10,2 %	-1,8 %
Pohjoismaat	238,2	220,8	7,9 %	7,5 %
Muu Eurooppa	245,3	251,6	-2,5 %	10,7 %
Pohjois-Amerikka	124,9	115,7	8,0 %	10,8 %
(Pohjois-Amerikka, MUSD	156,5	141,3	10,8 %	10,8 %)
Muut	10,0	54,9		
Eliminoinnit	-82,0	-73,9		
Yhteensä	769,9	829,0	-7,1 %	5,2 %
Jatkuvat toiminnot	769,9	786,1	-2,1 %	5,2 %
Lopetetut toiminnot		42,9		

## Tulos ja kannattavuus

Konsernin jatkuvien toimintojen raportoitu liikevoitto oli heinä-syyskuussa 40,7 (34,7) milj. euroa, eli 17,3 % enemmän kuin vertailujaksolla vuonna 2004. Vertailukelpoinen liikevoiton kasvu oli 12,4 %. Kannattavuuden myönteinen kehitys heijastaa ennen kaikkea toiminnan tehokkuuden kasvua tilanteessa, jossa samanaikaisesti on käynnissä mittavia kehityshankkeita. Bruttokatteen tyydyttävään kehitykseen kolmannen neljänneksen aikana vaikuttivat myös raaka-aineiden verrattain vakaana säilyneet hinnat.

Liikevoiton vertailukelpoisuuteen vaikuttavat vuonna 2004 IFRS-kirjatut rakennemuutoskulut, jotka kulukirjattiin suomalaisessa tilinpäätöksessä vuonna 2003.

Kaikkien alueorganisaatioiden liikevoitto parani kolmannella vuosineljänneksellä suotuisien markkinaolosuhteiden tukemana. Muun Euroopan liikevoittomarginaalin vahva kasvu johtui pääasiassa taloteknisen myynnin hyvästä kehityksestä ja luopumisesta kannattamattomasta kunnallisteknisestä liiketoiminnasta.

Liikevoitto ja -voittomarginaali segmenteittäin, heinä-syyskuu:

MEUR	7-9 2005	%	7-9 2004	%	Raportoitu muutos	Vert.kelp. muutos
Keski-Eurooppa	11,9	14,6	10,4	11,8	14,4 %	4,4 %
Pohjoismaat	14,1	16,5	13,3	16,6	6,0 %	6,8 %
Muu Eurooppa	9,2	10,5	6,8	7,8	35,3 %	17,9 %
Pohjois-Amerikka (Pohjois-Amerikka, MUSD)	8,0	16,9	7,1	17,1	12,7 %	13,8 %
Muut	9,9		8,7		13,8 %	13,8 %)
Eliminoinnit	-2,4		2,8			
Eliminoinnit	-0,1		-0,3			
Yhteensä	40,7		40,1		1,5 %	12,4 %
Jatkuvat toiminnot	40,7		34,7		17,3 %	12,4 %
Lopetetut toiminnot			5,4			

Konsernin tammi-syyskuun jatkuvien toimintojen raportoitu liikevoitto oli 90,7 (81,2) milj. euroa, mikä edustaa 11,7 %:in kasvua. Vertailukelpoinen kasvu oli 9,3 %.

## Liikevoitto ja -voittomarginaali segmenteittäin, tammi-syyskuu:

MEUR	1-9 2005	%	1-9 2004	%	Raportoitu muutos	Vert.kelp. muutos
Keski-Eurooppa	30,0	12,8	30,7	11,8	-2,3 %	-5,4 %
Pohjoismaat	32,2	13,5	28,0	12,7	15,0 %	15,0 %
Muu Eurooppa	19,8	8,1	15,3	6,1	29,4 %	12,5 %
Pohjois-Amerikka (Pohjois-Amerikka, MUSD)	16,4	13,1	16,4	14,2	0,0 %	2,5 %
Muut	20,6		20,1		2,5 %	2,5 %
Eliminoinnit	-6,1		4,1			
	-1,6		-3,1			
Yhteensä	90,7		91,4		-0,8 %	9,3 %
Jatkuvat toiminnot	90,7		81,2		11,7 %	9,3 %
Lopetetut toiminnot			10,2			

Konsernin tammi-syyskuun jatkuvien toimintojen tulos ennen veroja, 89,5 (75,4) milj. euroa, oli 18,7 % korkeampi kuin viime vuoden vastaavalla jaksolla. Verojen määrä oli 28,7 (24,2) milj. euroa, ja veroaste 32,0 % (32,1 %), joka heijastelee arvioita koko kuluvan vuoden veroasteeksi.

Tilikauden tulos oli 60,9 (58,2) milj. euroa, josta jatkuvan liiketoiminnan tulos oli 60,9 (51,2) miljoonaa euroa.

Osakekohtainen tulos oli 0,82 (0,78), josta jatkuvat toiminnot 0,69 ja lopetetut toiminnot 0,09) euroa osakkeelta, myös vaimennettuna. Oma pääoma osaketta kohti oli samaa tasoa kuin vertailujaksolla, eli 5,53 (5,51) euroa ja vaimennettuna 5,53 (5,50) euroa.

### Rahavirta, investoinnit ja rahoitus

Konsernin tammi-syyskuun rahavirta ennen rahoitusta oli 65,0 (48,8) milj. euroa. Rahavirran kasvu johtuu lähinnä kolmannella vuosineljänneksellä vapautuneesta nettokäyttöpääomasta.

Bruttoinvestointien määrä tammi-syyskuussa oli 29,6 (24,6) miljoonaa euroa, eli 3,8 (3,0) prosenttia liikevaihdosta. Investoinnit kohdistuivat meneillään olevan ERP-hankkeen lisäksi lähinnä tuotannon tehostamiseen ja kapasiteetin laajennuksiin.

Konsernin omavaraisuusaste katsauskauden lopussa oli 58,0 (51,1) %. Velkaantuneisuus eli gearing laski 5,2:een (29,8), mikä johtuu pääosin marraskuussa 2004 toteutuneesta kotimaisen kiinteistöliiketoiminnan myynnistä.

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) vahvistui 27,6 %:iin (23,1 %). Myös oman pääoman tuotto (ROE), 20,2 % (18,7 %), parani.

## **Katsauskauden tapahtumia**

### ***Yleistä***

Syyskuussa Uponor esitteli uuden liikemerkkinsä ja täsmensi kesäkuussa esiteltyä merkkistrategiaansa, jota aletaan soveltaa vuoden 2006 alusta. Muutos liittyy yhtiön koko toimintamallin uudistamiseen. Samassa yhteydessä kaikki yhtiön liiketoiminnat OEM-kauppaa lukuunottamatta siirtyvät käyttämään Uponor-nimeä markkinoinnissaan. Yhtiön kansainvälisesti tunnetut järjestelmämerkit kuten Wirsbo, Unipipe, Velta ja Ecoflex, joiden rinnalla on käytetty Uponor-nimeä viiden vuoden ajan, poistuvat käytöstä. Uudistuksen tavoitteena on tehostaa toimintaa, lisätä markkinointipanostusten tuottoa sekä kasvattaa Uponor-merkin arvoa.

Merkkiuudistuksen yhteydessä Uponor uudistaa myös toiminta-ajatustaan, joka kirjataan vuoden alusta muotoon: parempi elinympäristö yhteistyössä ammattilaisten kanssa. Toiminta-ajatuksen pohjalta yhtiö voimistaa edelleen panostuksia ammattilaisasiakkaille suunnattujen palveluratkaisujen kuten koulutuksen ja kanta-asiakasohjelmien kehittämiseen sekä yhteistyösuhteiden rakentamiseen jakelutien sisällä. Merkkiuudistus tukee yhtiön strategian kannalta tärkeitä organisaatorakenteen kehittämistä ja käynnissä olevaa yrityskulttuurin ja toimintatapojen yhtenäistämistä.

### ***Keski-Eurooppa***

Saksassa jatkettiin myynti- ja markkinointiorganisaation uudistamista uuden merkkistrategian mukaiseksi. Organisaation esittely asiakkaille jatkuu syksyn aikana osana uudistuksen viestintää.

Toiminnan ja tuotannon tehostamista jatkettiin kilpailukyvyn varmistamiseksi tiukassa markkinatilanteessa. Näillä toimenpiteillä luodaan myös valmiuksia uuden toiminnanohjausjärjestelmän käyttöönottoon ensimmäisenä ns. pilottihankkeena alkuvuonna 2006 Saksassa.

### ***Pohjoismaat***

Kauden aikana tuotiin sekä talotekniikka- että kunnallistekniikkasektoreille uusia komponentteja, joiden avulla parannettiin kokonaistarjontaa. Tanskassa Uponor teki sopimuksen putkijärjestelmien toimittamisesta tuhannen asunnon peruskorjaukseen Korsörissä.

Kauden aikana päätettiin investoinnista suurten kaksiseinämäviemäriputkien valmistukseen. Tanskassa Uponor Academy –koulutuskeskuksen rakentaminen etenee suunnitelmien mukaan.

### ***Muu Eurooppa***

Syyskuun lopussa julkistettiin merkittävä kunnallisteknisten putkien toimitussopimus Isossa-Britanniassa. Sopimuksen mukaan Uponor toimittaa kaikki muoviset kaasu- ja vesiputket sekä liittimet kolmelle United Utilities -yhtiön

toimialueelle. Sopimuksen kokonaisarvo on noin 20 miljoonaa euroa vuodessa, ja se on suurin United Utilitiesin yhdelle toimittajalle koskaan myöntämä putkien ja liittimien toimitussopimus. Sopimuksen kesto on kolme vuotta kahden vuoden lisäoptiolla.

Jakson aikana saatiin päätökseen pääosa hankkeista, jotka liittyivät Portugalin ja Espanjan kunnallisteknisestä liiketoiminnasta luopumiseen.

### ***Pohjois-Amerikka***

Uponorin Pohjois-Amerikan aluekonttorin ja sen yhteydessä olevan tehtaan laajennukset käynnistettiin elokuussa Apple Valleyssä Minnesotan osavaltiossa. Laajennuksen valmistuessa vuoden 2006 kesällä uusiin tiloihin siirtyvät kaikki Yhdysvalloissa sijaitsevat alueorganisaatiota palvelevat toiminnot. Tehtaan laajennus puolestaan mahdollistaa tuotannon joustavan kasvattamisen tarpeen mukaan.

Myynti- ja markkinointiorganisaation uudistaminen käynnistettiin syksyllä. Uudistuksella pyritään tehostamaan tärkeimpien asiakassegmenttien palvelua sekä voimistamaan strategista suunnittelua ja tuotekehityspanostusta.

Yhdysvalloissa riehuneiden voimakkaiden pyörremyrskyjen ei odoteta vaikuttavan merkittävästi Uponorin liiketoimintaan, vaikka tuhoutuneiden noin 400 000 asunnon jälleenrakentaminen synnyttäneekin uutta kysyntää tuhoalueilla.

### ***Muuta***

Kilpailutilanteessa tapahtui vuoden kolmannen neljänneksen aikana useita muutoksia pitkän hiljaiselon jälkeen sekä Euroopassa että Yhdysvalloissa, kun erityisesti yhdyskuntatekniikan alueella toimivissa yhtiöissä toteutettiin useita omistajamuutoksia. Vastaavia muutoksia on odotettavissa myös tukkukaupparintamalla. Uponor ei odota merkittäviä vaikutuksia alan rakennemuutoksista lyhyellä tähtäyksellä.

## **Henkilöstö ja organisaatio**

Konsernin henkilökunnan määrä oli tammi-syyskuussa keskimäärin 4 174 (4 732), vähennystä vuoden aikana 558 henkeä. Kauden lopussa yhtiön palveluksessa oli 4 166 (4 786) työntekijää, eli 620 henkeä vähemmän kuin edellisvuonna. Henkilöstömäärän vähennys johtuu pääosin luopumisesta kunnallisteknisestä liiketoiminnasta Muu Eurooppa -alueella sekä koneenrakennustoiminnasta Keski-Euroopassa.



## **Osakepääoma ja osakkeet**

Vuoden kolmannen neljänneksen aikana vaihdettiin Helsingin pörssissä yhteensä 5,5 milj. Uponorin osaketta, yhteisarvoltaan 94,7 milj. euroa. Osakkeen ylin kurssi oli jakson aikana 19,59 euroa ja alin 15,99 euroa. Osakekannan markkina-arvo kauden päättyessä oli 1,4 mrd. euroa ja osakkeenomistajien määrä 6 284.

Uponor Oyj:n osakepääoma on 148 766 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 74 383 444. Osakkeen nimellisarvo on kaksi euroa.

Vuoden aikana on hankittu yhteensä 501 200 omaa osaketta. Syyskuun lopussa yhtiön hallussa oli 589 200 omaa osaketta, joiden yhteenlaskettu nimellisarvo oli 1 178 400 euroa. Omien osakkeiden suhteellinen osuus osakepääomasta ja kaikkien osakkeiden yhteenlasketusta äänimäärästä oli kauden lopussa 0,8 %.

Vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana ostettujen omien osakkeiden keskimääräinen hankintahinta on ollut 16,15 euroa osakkeelta.

Omien osakkeiden ostot perustuvat vuoden 2005 yhtiökokouksen valtuutukseen, jonka perusteella yhtiön hallitus päätti 15.3.2005 ostaa enintään 1,5 miljoonaa omaa osaketta. Vuosituloksen julkistamisen yhteydessä 2. helmikuuta 2005 hallitus ilmoitti, että sen aikomuksena on palauttaa vuoden 2005 aikana noin 20 milj. euroa osakkeenomistajille takaisinosto-ohjelman avulla.

Hallituksella ei ole muita valtuutuksia.

Uponor Oyj:lle toimitetun 22.9.2005 päivätyn liputusilmoituksen mukaan yhdysvaltalaisen Grantham, Mayo, Van Otterloo & Co. LLC:n ("GMO")hallinnoimat rahastot myivät 16.9. omistamiaan Uponor Oyj:n osakkeita, jolloin niiden omistusosuus laski noin 4,95 prosenttiin Uponor Oyj:n osakepääomasta ja äänivallasta.

## **Katsauskauden jälkeiset tapahtumat**

Lokakuun alussa Uponor myi viimeisen sijoituskiinteistönsä eli ruotsalaisen kiinteistöyhtiö KB Sekantenin ruotsalaiselle kiinteistöalaa ja vähittäiskauppaa edustavalle ostajaryhmälle. Sekanten omistaa 9-kerroksisen liike- ja toimistorakennuksen Tukholman naapurikunnassa Huddingessa. Sekanten jäi Uponorin haltuun, kun yhtiö marraskuussa 2004 luopui kotimaisista kiinteistöistään.

## Lähiajan näkymät

Kysyntä Saksassa on jatkunut heikkona, eikä varmoja merkkejä tilanteen muuttumisesta ole edelleenkään näkyvissä. Uponorin koko vuoden myynnin Saksassa arvioidaan jäävän viimevuotista pienemmäksi. Muualla Keski-Euroopassa kysynnän uskotaan jatkuvan vilkkaana.

Muilla alueilla loppuvuoden näkymät säilyvät verrattain myönteisinä. Pohjoismaissa ja Muun Euroopan alueella, mukaanlukien Itä-Eurooppa ja Baltia, kysyntä näyttää vakaalta. Pohjois-Amerikassa näkymät loppuvuodelle ovat edelleen myönteiset. Yhdysvalloissa kasvun hidastumisen todennäköisyys on lisääntynyt johtuen kohonneista energiakustannuksista sekä kuluttajien luottamuksen heikentymisestä.

Erilaisten muovi- ja metalliraaka-aineiden korkealla olevat ja edelleen kohoavat hinnat vaikuttavat etenkin yhdyskuntateknisen liiketoiminnan kannattavuuteen vuoden viimeisellä neljänneksellä. Siitä huolimatta Uponorin liiketoiminnan odotetaan kehittyvän aiemman ohjeistuksen mukaisesti. Uponorin pitkän tähtäyksen tavoitteena on saavuttaa vähintään viiden prosentin liikevaihdon orgaaninen kasvu jatkuvassa liiketoiminnassa. Vuonna 2005 kasvun odotetaan olevan tämän tavoitteen mukaista. Jatkuvan liiketoiminnan liikevoiton ja liikevoittomarginaalin uskotaan paranevan vuoden 2004 tasosta. Liiketoiminnan rahavirran arvioidaan säilyvän vahvana vuonna 2005.

Lisätiedot:

toimitusjohtaja Jan Lång, puh. 040 508 7223

talous- ja varatoimitusjohtaja Jyri Luomakoski, puh. 040 515 4498

Uponor Oyj

Jan Lång  
toimitusjohtaja

JAKELU:  
Helsingin pörssi  
Tiedotusvälineet  
[www.uponor.com](http://www.uponor.com)

Liite: Taulukko-osa

**KONSERNITULOSLASKELMA**

MEUR	1-9/ 2005	1-9/ 2004	1-12/ 2004	7-9/ 2005	7-9/ 2004
Liikevaihto	769,9	786,1	1 026,9	276,2	276,5
Hankinnan ja valmistuksen kulut	499,0	522,9	686,8	174,3	184,9
Bruttokate	270,9	263,2	340,1	101,9	91,6
Muut liiketoiminnan tuotot	-1,8	1,1	-1,7	-0,3	2,0
Kulut	182,0	180,9	246,6	61,5	54,9
Liikevoitto	90,7	81,2	95,2	40,7	34,7
Rahoituskulut, netto	1,2	5,8	5,9	0,5	2,7
Tulos ennen veroja	89,5	75,4	89,3	40,2	32,0
Tuloverot (1)	28,7	24,2	25,5	13,4	11,5
Kauden tulos, jatkuvat toiminnot	60,9	51,2	63,8	26,9	20,5
Kauden tulos, lopetetut toiminnot	-	7,0	24,6	0,0	3,6
Kauden tulos	60,9	58,2	88,4	26,9	24,1

**Tulos / osake, EUR**

Jatkuvat toiminnot	0,82	0,69	0,86	0,37	0,27
Lopetetut toiminnot	-	0,09	0,33	-	0,05
Yhteensä	0,82	0,78	1,19	0,37	0,32

**Laimennusvaikutuksella oikaistu  
tulos/osake, EUR**

Jatkuvat toiminnot	0,82	0,69	0,86	0,37	0,27
Lopetetut toiminnot	-	0,09	0,33	-	0,05
Yhteensä	0,82	0,78	1,19	0,37	0,32

**KONSERNITASE**

MEUR	30.9. 2005	30.9. 2004	31.12. 2004
<b>Pitkäaikaiset varat</b>			
Aineettomat hyödykkeet	79,8	74,4	74,9
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	208,4	200,7	208,0
Sijoituskiinteistöt	10,6	101,8	26,7
Arvopaperit ja pitkäaikaiset sijoitukset	22,2	13,7	21,0
Laskennalliset verosaamiset	21,8	27,0	22,5
Yhteensä	342,8	417,6	353,1

<b>Lyhytaikaiset varat</b>			
Vaihto-omaisuus	122,2	151,1	136,5
Myyntisaamiset ja muut saamiset	216,1	234,2	170,7
Rahat ja pankkisaamiset	23,8	10,6	29,5
Yhteensä	362,1	395,9	336,7
<b>Vastaavaa yhteensä</b>	704,9	813,5	689,8
<b>Oma pääoma</b>	407,8	411,1	397,0
<b>Vähemmistöosuus</b>	0,0	0,9	0,0
<b>Pitkäaikaiset velat</b>			
Lainat	4,7	15,0	6,6
Laskennalliset verovelat	25,1	29,1	24,9
Eläkevelvoitteet ja muut velat	45,0	78,0	45,4
Yhteensä	74,8	122,1	76,9
<b>Pakolliset varaukset</b>	19,4	20,2	20,4
<b>Lyhytaikaiset velat</b>			
Lyhytaikaiset korolliset velat	22,6	67,8	40,7
Ostovelat ja muut velat	180,3	191,4	154,8
Yhteensä	202,9	259,2	195,5
<b>Vastattavaa yhteensä</b>	704,9	813,5	689,8

**KONSERNIN  
RAHAVIRTALASKELMA  
MEUR**

	1-9/ 2005	1-9/ 2004	1-12/ 2004
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>			
Tilikauden tulos	60,9	58,2	88,4
Käyttöomaisuuden myyntivoitot	-1,8	-2,4	-31,2
Poistot	25,3	31,9	45,0
Käyttöpääoman muutos	-13,5	-30,6	7,8
Rahavirran oikaisuerät	0,0	0,0	4,1
	70,9	57,1	114,1
<b>Investointien rahavirta</b>			
Osakemyynnit	14,6	0,0	86,3
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-29,6	-24,6	-37,8
Käyttöomaisuuden myyntituotot	9,1	16,3	27,9
	-5,9	-8,3	76,4

<b>Rahavirta ennen rahoitusta</b>	65,0	48,8	190,5
<b>Rahoituksen rahavirta</b>			
Osingonjako	-52,0	-74,1	-106,9
Velkojen muutos	-10,0	16,2	-69,5
Osakeannista saadut maksut	0,0	4,6	4,6
Omien osakkeiden hankinnat	-8,1	0,0	-4,9
Rahoitusleasingsopimukset	-1,7	-0,9	-1,3
Muut rahoituserät	1,1	-0,9	0,1
	-70,7	-55,1	-177,9
<b>Rahavarojen muutos</b>	-5,7	-6,3	12,6
Rahavarat 1. tammikuuta	29,5	16,9	16,9
Rahavarat kauden lopussa	23,8	10,6	29,5
<b>Muutos taseen mukaan</b>	-5,7	-6,3	12,6

#### TUNNUSLUVUT

	1-9/ 2005	1-9/ 2004	1-12/ 2004
Tulos / osake, EUR	0,82	0,78	1,19
- laimennusvaikutuksella oikaistu	0,82	0,78	1,19
Oman pääoman tuotto, %	20,2	18,7	21,7
Sijoitetun pääoman tuotto, %	27,6	23,1	27,0
Omavaraisuusaste, %	58,0	51,1	57,7
Velkaantumisaste, %	5,2	29,8	8,5
Oma pääoma / osake, EUR	5,53	5,51	5,34
- laimennusvaikutuksella oikaistu	5,53	5,50	5,34
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, EUR	13,72	12,10	12,10
- ylin, EUR	19,59	15,00	15,00
- keskipurssi, EUR	15,89	13,12	13,61
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	22 480	26 222	49 724
- MEUR	357	386	677

Vertailukauden tunnusluvut on muutettu vuoden 2004 rahastoannin perusteella.

**INVESTOINNIT**

MEUR	1-9/ 2005	1-9/ 2004	1-12/ 2004
Bruttoinvestoinnit	29,6	24,6	37,8
- % liikevaihdosta	3,8	3,0	3,5
Poistot	25,3	31,9	45,0
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	7,3	13,2	27,0

**HENKILÖSTÖ**

	1-9/ 2005	1-9/ 2004	1-12/ 2004
Keskimäärin	4 174	4 732	4 684
Kauden lopussa	4 166	4 786	4 475

**OMAT OSAKKEET**

	30.9. 2005	30.9. 2004	31.12. 2004
Omat osakkeet, kpl	589 200	85 000	525 000
- yhteenlaskettu nimellisarvo, EUR	1 178 400	170 000	1 050 000
- osakepääomasta, %	0,8 %	0,2 %	0,7 %

**SEGMENTTI-INFORMAATIO**

MEUR	1-9/ 2005	1-9/ 2004	1-12/ 2004	7-9/ 2005	7-9/ 2004
<b>Liikevaihto</b>					
Keski-Eurooppa	233,5	259,9	334,0	81,5	87,8
Pohjoismaat	238,2	220,8	290,6	85,2	79,9
Muu Eurooppa	245,3	251,6	330,0	87,8	87,7
Pohjois-Amerikka	124,9	115,7	155,1	47,3	41,5
Muut	10,0	54,9	60,2	2,7	19,5
Eliminoinnit	-82,0	-73,9	-97,5	-28,3	-25,1
<b>Yhteensä</b>	<b>769,9</b>	<b>829,0</b>	<b>1 072,4</b>	<b>276,2</b>	<b>291,3</b>
Jatkuvat toiminnot	769,9	786,1	1 026,9	276,2	276,5
Lopetetut toiminnot	-	42,9	45,5	-	14,8

**Liikevoitto**

Keski-Eurooppa	30,0	30,7	39,6	11,9	10,4
Pohjoismaat	32,2	28,0	32,0	14,1	13,3
Muu Eurooppa	19,8	15,3	16,4	9,2	6,8
Pohjois-Amerikka	16,4	16,4	22,2	8,0	7,1
Muut	-6,1	4,1	28,5	-2,4	2,8
Eliminoinnit	-1,6	-3,1	-8,1	-0,1	-0,3
<b>Yhteensä</b>	<b>90,7</b>	<b>91,4</b>	<b>130,6</b>	<b>40,7</b>	<b>40,1</b>
Jatkuvat toiminnot	90,7	81,2	95,2	40,7	34,7
Lopetetut toiminnot	-	10,2	35,4	-	5,4

**LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA**

MEUR	Osake- pää- oma	Ylikurssi- rahasto	Arvonmuutos ja muut rahastot	Edellisten tilikausien voitto	Yhteensä
Oma pääoma 1.1.2004	74,8	103,2	7,0	232,7	417,7
Omien osakkeiden mitätöinti	-1,1	1,1			0,0
Maksetut osingot (1,00 euroa/osake) (*				-74,1	-74,1
Lunastetut optiot	0,5	4,1			4,6
Muuntoerot				4,7	4,7
Tilikauden voitto				58,2	58,2
<b>Oma pääoma 30.9.2004</b>	<b>74,2</b>	<b>108,4</b>	<b>7,0</b>	<b>221,5</b>	<b>411,1</b>
<b>Oma pääoma 1.1.2005 (**</b>	<b>149,6</b>	<b>33,0</b>	<b>7,7</b>	<b>206,7</b>	<b>397,0</b>
Omien osakkeiden mitätöinti	-0,9	0,9			0,0
Omien osakkeiden osto				-8,1	-8,1
Maksetut osingot (0,70 euroa/osake)				-52,0	-52,0
Muuntoerot				10,0	10,0
Tilikauden voitto				60,9	60,9
<b>Oma pääoma 30.9.2005</b>	<b>148,7</b>	<b>33,9</b>	<b>7,7</b>	<b>217,5</b>	<b>407,8</b>

\*) Osinko per osake on muutettu vuoden 2004 rahastoannin perusteella.

\*\*) Rahoitusinstrumenttistandardien IAS 32 ja 39 noudattaminen aloitettiin 1.1.2005 alkaen (IFRS 1 - helpotus). Siirtymävaikutus omaan pääomaan 1.1.2005 oli vähäinen.

**VASTUUT**

MEUR	30.9. 2005	30.9. 2004	31.12. 2004
Konserni:			
Annetut pantit			
- omasta velasta	0,6	0,6	0,6
Kiinnitykset			
- omasta velasta	2,7	4,5	3,4
Takaukset			
- osakkuusyhtiön puolesta	-	8,9	-
- muiden puolesta	2,9	3,6	13,1
Leasing-vastuut	21,9	24,7	22,6
Muut vastuut	-	11,8	-
Emoyhtiö:			
Takaukset			
- konserniyhtiön puolesta	9,5	24,5	23,9
- muiden puolesta	10,3	-	10,6

**JOHDANNAISSOPIMUKSET**

MEUR	Nimellisarvo 30.9. 2005	Käypä arvo 30.9. 2005	Nimellisarvo 30.9. 2004	Nimellisarvo 31.12. 2004	Käypä arvo 31.12. 2004
Korkojohdannaiset					
- Ostetut korko-optiot	-	-	65,0	45,0	-
- Asetetut korko-optiot	-	-	65,0	45,0	-
- Koronvaihtosopimukset	-	-	10,0	-	-
Valuuttajohdannaiset					
- Termiinisopimukset	21,4	-0,2	17,9	7,7	0,1
Hyödykejohdannaiset					
- Termiinisopimukset	2,6	0,3	2,3	2,1	-0,1
Valuutanvaihtosopimukset	7,3	0,0	-	-	-

Rahoitusinstrumenttistandardien IAS 32 ja 39 noudattaminen aloitettiin 1.1.2005 alkaen (IFRS 1 - helpotus).

(1) Verot on arvioitu kauden tulosta vastaaviksi.

Osavuositarkastuksen lukuja ei ole tilintarkastettu.